
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN DE ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005-2023-CS/IVPMC – SEGUNDA 

CONVOCATORIA      

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL DE 

CÓDIGO DE RUTA HV-982 EMP. PE-28 D (PULTOC) - SANTA ANA - EMP. HV-978, CON UNA 

LONGITUD TOTAL DE 26.550 KM. DEL DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE 

CASTROVIRREYNA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA 

En la Oficina del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, siendo las 09:20 horas del 

día 16 de junio del 2023, se reunió el Comité de Selección designado mediante Resolución de 

Presidencia del Comité Directivo N°011-2023-IVPMC/AP, para llevar a cabo el procedimiento de 

selección de Adjudicación Simplificada N° 005-2023-CS/IVPMC – Segunda Convocatoria, cuyo objeto es 

la Contratación del Servicio de Mantenimiento Rutinario del Camino Vecinal de Código de Ruta HV-982 

EMP. PE-28D (Pultoc) - Santa Ana - EMP. HV-978, con una longitud total de 26.550KM. del distrito de 

Santa Ana, provincia de Castrovirreyna - departamento de Huancavelica, integrado por el Ing. Víctor De la 

Cruz Cahuana, quien lo preside y los miembros titulares: Ing. Dennis Quispe Tornero y Lic. Adm. Roxana 

Pérez Lazo.   

PRIMERO: El Presidente del Comité de Selección da a conocer a los presentes que, de acuerdo con el 

cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE los siguientes participantes: 

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE  RUC 
FECHA Y HORA DE 
INSCRIPCION 

1 
EMPRESA CONSTRUCTORA SAN ROQUE ECSANR EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606705671 2023-06-02 00:04:22.0 

2 
EMPRESA CONSTRUCTORA SAN ISIDRO ECSANI EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606760001 2023-06-02 00:10:54.0 

3 ACI JATUN AYLLU 20568973136 2023-06-02 15:54:13.0 

4 CORPORACIÓN T FLORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA 20606976861 2023-06-02 19:53:24.0 

5 PERLA NEGRA UNLIMITED S.A.C. 20610414878 2023-06-02 20:49:12.0 

6 
GRUPO ESCOBAR SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - GRUGEN S.A.C. 20604830991 2023-06-03 11:39:34.0 

7 
FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 20605680756 2023-06-03 11:51:39.0 

8 GRUPO SOLUCIONES ACUARIO S.A.C. 20610886176 2023-06-04 20:44:16.0 

9 DOEMI INVERSIONES E.I.R.L. 20608877330 2023-06-04 20:49:32.0 

10 
CONTRATISTAS GENERALES Y SERVICIOS MULTIPLES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 20486885191 2023-06-04 23:36:30.0 

11 
INVERSIONES NEHEMIAS PEREZ EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606642653 2023-06-05 19:33:32.0 

12 
GRUPO RIVEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - GRUPO RIVEROS E.I.R.L. 20604223068 2023-06-05 21:13:46.0 

13 PIRAMIDE CAREL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606966386 2023-06-05 22:04:49.0 

14 MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609653591 2023-06-07 18:04:30.0 

15 ASOCIACION CIVIL SANTA ANA DE CASTROVIRREYNA 20601062063 2023-06-09 19:57:55.0 

16 
ASOCIACION CIVIL DE CONO NORTE DE HUANCAVELICA 
ANCCAPA 20568669496 2023-06-11 15:18:08.0 

17 CONSTRUCTORA MAYUMI MI MEJOR MISION S.A.C. 20608967746 2023-06-11 18:36:07.0 

18 CORPORACION GREGIP S.A.C. 20568340796 2023-06-11 21:45:24.0 

19 ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS TRAPICHE 20486165775 2023-06-12 17:01:55.0 

20 CUSOC CORPORATION S.A.C. 20600514807 2023-06-12 20:28:41.0 

21 VALENCIA POMA ULDARICO 10408298631 2023-06-12 20:59:39.0 

22 GRONAN CONTRATISTAS S.A.C. 20603618913 2023-06-12 21:08:36.0 



23 LEVAL SERVICIOS GENERALES S.A.C. - LEVAL SG S.A.C. 20600640829 2023-06-12 21:13:21.0 

24 LEVAL SERVICIOS GENERALES S.A.C. - LEVAL SG S.A.C. 20600640829 2023-06-12 21:15:19.0 

25 QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA 10772897737 2023-06-12 22:35:18.0 

 

Acto seguido el presidente del Comité hace de conocimiento que, en el día y horario señalado en las 

bases integradas, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electrónico, tal como se 

detalla a continuación:   

N°  NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FECHA DE 
PRESENTACIÓN 

HORA DE 
PRESENTACIÓN 

ESTADO 

1 CONSORCIO LIRCAY integrado por la ASOCIACIÓN 
DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS TRAPICHE 
con RUC N° 20486165775 y CONTRATISTAS 
GENERALES RAYABEF INGENIEROS E.I.R.L con 
RUC N° 20607985864 

13/06/2023 15:45:34 Válido 

2 CONSORCIO VIAL NEHEMIAS integrado por 
INVERSIONES NEHEMÍAS PÉREZ E.I.R.L con RUC 
N° 20606642653 y ASOCIACIÓN CIVIL SIN FINES 
DE LUCRO HUANCA WILCA con RUC N° 
20486211122 

13/06/2023 18:50:00 Válido 

3 CONSORCIO SANTA ANA integrado por la 
ASOCIACIÓN CIVIL SANTA ANA DE 
CASTROVIRREYNA CON RUC N° 20601062063 y 
WALTER GUILLERMO CONCE LOPEZ, CON RUC 
N° 10232769454 

13/06/2023 20:20:38 
 

Válido 

4 GRUPO RIVEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO RIVEROS 
E.I.R.L. con RUC N° 20604223068 

13/06/2023 22:28:40 
 

Válido 

5 CORPORACIÓN T FLORES SOCIEDAD ANÓNIMA 
CERRADA con RUC N°20606976861 
 

13/06/2023 23:23:01 
 

Válido 

6 CONSORCIO PULTOCC integrado por la empresa 
EL CÓNSUL E.I.R.L con RUC N° 20486735890 y 
ULDARICO VALENCIA POMA CON RUC N° 
10408298631 

13/06/2023 23:46:11 
 

Válido 

 

SEGUNDO: Seguidamente el Comité de Selección procede con la verificación de la documentación de 

presentación obligatoria conforme a las Bases integradas - Admisión de ofertas, obteniéndose el siguiente 

resultado:  
 

 
 
 
N°  

 
 
 
NOMBRE O RAZÓN 
SOCIAL 

Anexo 

1 

Doc. que 

acredite la 

Represent. 

Anexo 

2 

Anexo 

3 

Anexo 

4 

Anexo 

 5 

Anexo 

 6 

ESTADO 

Oblig. Oblig. Oblig. Oblig. Oblig. De ser el 

caso 

Oblig. 

1 CONSORCIO 
LIRCAY 

 Si Si Si Si Si Si Si NO ADMITIDO (*) 

2 CONSORCIO VIAL 
NEHEMIAS  

 Si Si Si Si Si Si Si ADMITIDO 

3 CONSORCIO SANTA 
ANA  

 Si Si Si Si Si Si Si ADMITIDO 

4 GRUPO RIVEROS 
E.I.R.L. 

 Si Si Si Si Si No 

corresponde 
Si ADMITIDO 

5 CORPORACIÓN T 
FLORES SOCIEDAD 
ANÓNIMA 
CERRADA 
 

 Si Si Si Si Si No 

corresponde 
Si NO ADMITIDO 

(**) 



6 CONSORCIO 
PULTOCC  

 Si Si Si Si Si Si Si ADMITIDO 

  
(*) El participante consigna en el Anexo N° 06 una moneda que a la fecha no se encuentra vigente S/. (Nuevo Sol), 

folio 72.  

(**) El participante presenta en sus Anexos N° 1, 2, 3, 4 y 6 firmas coincidentes en todos sus extremos incluso en la 

sección que se superponen en las mismas letras de los sellos de la parte superior e inferior, por lo que el Comité 

tiene elementos suficientes que le permitan concluir que la firma del Sr. Wlison Tovar Llancari no ha sido 

manuscrita, siendo solo reproducción de una misma imagen matriz. Al respecto el numeral 60.4 del artículo 60 del 

RLCE establece: En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica o 

foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. Además, las bases integradas establecen 

en su sección general, numeral 1.6:  Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que 

conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 

27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales2). Los demás documentos deben ser visados por el postor. 

 

 

TERCERO: Los miembros del Comité de Selección procedieron con la Evaluación de las OFERTAS 

ADMITIDAS, para la asignación de puntajes: 

POSTOR FACTOR DE 

EVALUACIÓN 

(PRECIO) 

PUNTAJE BONIFICACIÓN 

DEL 5% 

BONIFICACIÓN 

DEL 10% 

PUNTAJE 

TOTAL  

ORDEN DE 

PRELACION 

CONSORCIO 

VIAL 

NEHEMIAS 

107,480.11 99.55 4.98 9.96 114.49 2° 

CONSORCIO 

SANTA ANA 
110,688.00 96.67 0.00 9.67 106.34 3° 

GRUPO 

RIVEROS 

E.I.R.L. 

107,000.00 100.00 5.00 10.00 115.00 1° 

CONSORCIO 

PULTOCC 
113,703.91 94.10 0.00 9.41 103.51 4° 

 

CUARTO: Culminada la evaluación, el Comité de Selección conforme lo establece el Art. 75 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, verifica que los postores que obtuvieron el primer, 

segundo, tercer y cuarto lugar en el orden de prelación cumplan con los Requisitos de calificación 

detallados en las Bases integradas.   

 
 

 REQUISITOS DE 

CALIFICACIÓN 

GRUPO 

RIVEROS 

E.I.R.L. 

CONSORCIO 

VIAL 

NEHEMIAS 

CONSORCIO 

SANTA ANA 

CONSORCIO 

PULTOCC 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y 

PROFESIONAL  
    

B.1.  EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO 

NO CUMPLE 

(***) 

  

SI CUMPLE       NO CUMPLE (****) 

  

SI CUMPLE 

B.3.  CALIFICACIONES DEL 

PERSONAL CLAVE 

    

 B.3.1. FORMACIÓN 

ACADÉMICA 

SI CUMPLE 

 

SI CUMPLE 

 

SI CUMPLE NO CUMPLE 

(*****)  

 B.3.2. CAPACITACIÓN  SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE  NO CUMPLE 

(*****) 



B.4 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE  

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

(*****) 

C.  EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EN LA ESPECIALIDAD 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

CONDICIÓN  NO CALIFICA  CALIFICA NO CALIFICA  NO CALIFICA 
 

(***) El postor acredita en el folio 51, Compromiso de alquiler de celular, el Comité decide no validar el 

documento presentado para la acreditación de equipamiento estratégico toda vez que existe incongruencia en 

la información consignada, TERCERO: El equipo CÁMARA FOTOGRÁFICA (…).  

(****) El postor presenta en el folio 159, Factura N° 0001-000358 para acreditar la disponibilidad de 

compactador tipo plancha de 6 HP, el Comité decide no validar el comprobante de pago presentado para la 

acreditación de equipamiento estratégico toda vez que no cuenta con la fecha de cancelación respectiva.  

(*****) El postor acredita como profesional propuesto para Jefe de Mantenimiento al Ing. Kevin Richard 

Asto Huamani, proponiendo al mismo profesional en el procedimiento de selección AS-SM-7-2023-

CS/IVPMC-2, cabe precisar que las bases integradas señalan: 14.1 JEFE DE MANTENIMIENTO 

(PERSONAL CLAVE) (…) Deberá ser propuesto para un solo tramo (…).  

 

QUINTO: Acto seguido los integrantes del Comité de Selección por unanimidad, dan por aprobados los 

resultados de la admisión, calificación y evaluación de ofertas, de acuerdo con el análisis efectuado, y 

deciden otorgar la buena pro del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 

005-2023-CS/IVPMC – SEGUNDA CONVOCATORIA al postor CONSORCIO VIAL NEHEMIAS integrado 

por INVERSIONES NEHEMÍAS PÉREZ E.I.R.L con RUC N° 20606642653 y ASOCIACIÓN CIVIL SIN 

FINES DE LUCRO HUANCA WILCA con RUC N° 20486211122, por un monto de S/ 107,480.11 (Ciento 

Siete Mil Cuatrocientos Ochenta y 11/100 Soles), por la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL DE CÓDIGO DE RUTA HV-982 EMP. PE-28 D 

(PULTOC) - SANTA ANA - EMP. HV-978, CON UNA LONGITUD TOTAL DE 26.550 KM. DEL 

DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA - DEPARTAMENTO DE 

HUANCAVELICA.   

El Comité de Selección deja constancia que toda la documentación del procedimiento de selección pasa 

a la Oficina de Administración del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, para su verificación 

y fiscalización posterior.  

El consentimiento del otorgamiento de la buena pro, se efectuará de acuerdo a lo establecido en el 

numeral 64.1 del Artículo. 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.  

El Comité de Selección da por concluido el procedimiento de selección, siendo las 10:55 horas del día 16 

de junio del 2023, pasando a firmar los presentes en señal de conformidad. Los resultados serán 

publicados en el SEACE.   

 

  

 

 

  

 

 

 

_______________________________ 
ING. VÍCTOR DE LA CRUZ CAHUANA 

PRESIDENTE (T) COMITÉ DE SELECCIÓN 

 

 

 

 

_________________________________ 
ING. DENNIS QUISPE TORNERO 

PRIMER MIEMBRO (T) COMITÉ DE SELECCIÓN 

 

 

_______________________________ 
LIC. ADM. ROXANA PÉREZ LAZO 

SEGUNDO MIEMBRO (T) COMITÉ DE SELECCIÓN 

 


